

Bogen kom til Tving den 5 December 46 og

I Sandhed, det glæder mig, som i alle sammen bestræber jer paa, at genrejse vort Land efter Besættelsens nedbrydende Virkning. For det var jo netop det Knud Christensen sagde, at Kun ved Arbejde og Produktion og Sparommelighed kan vi rejse vort Land, ja, men det er maaske ikke det I har tænkt mest paa, naar I stakke af karsten Belg.

Næ i denne Verden er enhver sig selv nærmest det gør vi kloge i at regne med.

Hier i Tving går det ellers omtrent ved det gamle, vi er alle raste, Dora passer sin Skole, det er hun snart helt flink til og glad ved, for der kommer stadigvæk noget, som har Nyhedens Interesse og som hun kan være optaget af og jeg tror, saa sandelig, vi gamle faar vare Hånd skaber fristet og paa ny ved, at hjælpe hende med hendes Hjemmearbejde.

Birthe er snart en stor og raste Pige, snart $2\frac{1}{2}$ Aar, men Talens rette Brug, hemmer hun ikke endnu, det kommer vel, men derfor

Kan hun skam nok gøre sig forstaaelig, bevarer,
der er baade Temperament og Klumme.

Men Drengen er nu alligevel den sjoveste af dem,
han er lige fyldt 4 Aar, men kan ikke gaa endnu,
naa jo, langs med Staketet i Travlegården, men
det halder vi ikke at kunne gaa, men han er spro-
sprællevende og fuld af Tasselsreger og siger da da.
Ja Flåsten var besværlig i Aar, hvordan Jørgen bar
sig ad med, at blive færdig, for vi andre var
halvfærdig, det forstaaer jeg ikke.

Jeg hørte to Aar. hant Thors for en Nabo, hvis
Selvbinder var gaaet i Stykker og han selv gik ved
Trykker efter et Benbrud, det tog ganske vist nogle
Dage, men vi skulle da ikke mene, det kunne
bevirke, at jeg blev færdig en hel Maaned senere
end Jørgen, vi bar da ousdrent paa samme Egn.
Jeg kan tilføje, at vi ikke var bli sidst her omkring
Bikarieraerne jeg saae om blev for smaa, særlig
den ene Halvdel af Marken gav for lidt, naa, ja,
det er jo den Slags Smaastod handmandens Aar med
godt Klimor. Kartoflerne blev rigtig pæne
selv om Skimmelen tog dem lidt vel tidlig, den
megen Væde gjorde dem ingen Skade, Sandjard
kan taale meget Regn, jo, den har sine Fordele.

Byg og Havre stod godt i Aar, Byg kneb det med, det var "Maja", den passer ikke rigtig til Sandjord, Archer er nok bedre, den maa jeg have næste Aar. Fodersikkerheden blev smaa, men Thaalerne store saa det ene kan vel opveje det andet.

Thvegbesædningen vokser smaat men stot, vi har 5 Thær nu - ikke Bekartkær - men dog Thær. Gennemsnitsudbyttet er i Aar 156 kg Smør, saa det varer lidt inden vi naar Falke med sine 221 kg, men mine har dog bedret sig fra i Tjar med 40 kg Smør pr Tøt, kan de gøre det et Par gange til, saa hjælper det paa Regnskabet. En 2 Aars Thvie har jeg med Thær til, en 1 1/4 Aars Thvie bliver jodbehandlet og insemineret skiftevis hver 3 Uge, saa engang maa den vel blive med Thær, - sært nok den har tænnet undgaa det saa længe, og saa har vi 5 Thalve i Alderen fra 1 Maaned til godt 1 Aar, alle efter "Centrums" anerkendte Tyre.

Vares gamle sorte Flest lagde sig til at dø først i September, den var blevet Arst af Dage, saa maatte jeg have en anden Markke til den Røde. Det blev en god 1 1/4 Aars rødsk. Vallak, købt paa Egestrøvs Marked og jeg tror, jeg fik

købt godt. Det var sjov, at komme til Egestrøvs
Marked, det har jeg ikke været siden, jeg som Dreng
var med Morbror Niels. Jeg kan huske, jeg havde
faaet en Ballon, den var jeg mægtig stolt af da vi kom
hjem, -men Glæden er kun kort, mens vi spiste til
Aften, kom den far nær til den elektriske Pære, een
af den Slags, F ved nok, med Spids og saa farsvandt
Stoltheden med et Snald.

Vi, altsaa hele Familien her i Tving, var over at
besøge Mester Nieme, den sidste Pøndag i Oktobert.
Jeg har ikke været der i, jeg ved ikke hvor mange
Aar, det var den sidste Pøndag, vi havde Niels og
Elis' Møster vilde være far os, saa det kunde ikke
gaae bedre, jeg haaber Turen var til lige Glæde
for alle Parter.

F Vinter er vi ene igen, jeg kan nok mærke
det, jeg er blevet bag efter med Sløjningen,
men saadan gaar det, naar man bliver begærlig
og ikke mætted, at give den smule Penge ud, en
Dreng skal have i Løn. De Bønder vil have det hele
selv. Et Lyspunkt, de Fløner jeg ikke kunde
komme af med i Sommer lægger godt med Og.
Og hermed ønskes F alle en god Jul og et godt
Nydaar fra os her i Tving. Eli, Svend og Barmene.

- rejste herfra den 17 i samme Maaned.